Con toda atención me dirijo a usted, con el fin de comunicarle que la Capitanía de Puerto de 
Riohacha, mediante decisión de fecha 17 de octubre de 2025, resolvió iniciar Averiguación 
Preliminar bajo el radicado de la referencia, por la presunta ocupación indebida y/o no autorizada, 
sobre un área de ciento cuarenta y un metros cuadrados (141 m2), ubicados en zona urbana del 
distrito de Riohacha, zona con características técnicas de playa marítima bajo la jurisdicción de 
la Dirección General Marítima, en el que se logró evidenciar el desarrollo de un evento cultural. 

Por lo anterior, se requiere, aporte prueba documental que acredite autorización o permiso

[...]

En este se informó que el día 15 de mayo de 2025, se realizó visita técnica e 
inspección ocular de verificación, sustentado en el Formato de Inspección No. 
065 del 30 de mayo de 2025, sobre un área ubicada en zona urbana del distrito 
de Riohacha, en la que se evidenció que en un área aproximada de Ciento 
Cuarenta y Un Metros Cuadrados (141 m2), enmarcados dentro de las 
coordenadas que se relacionan en la (Tabla 2), localizados bajo la jurisdicción de 
la Dirección General Marítima - Capitanía de Puerto de Riohacha, zona con 
características técnicas correspondientes a playa marítima de acuerdo con lo